

**Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S**  
Teglværksvej 3, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 27 91 91 89

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2025

---

Henning de Haas  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S Teglværksvej 3, Feldborg 7540 Haderup
	CVR-nr.: 27 91 91 89 Hjemsted: Feldborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bo Handberg Madsen Vibeke Madsen Dann Handberg Madsen Henning de Haas
<b>Direktion</b>	Dann Handberg Madsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S, Den Røde Plads 2, 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	Handberg Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	22.342	21.696	22.798	19.109	14.671
Resultat af primær drift	8.516	7.360	10.000	8.784	5.582
Finansielle poster, netto	328	897	565	216	-317
Årets resultat	7.096	6.794	8.438	7.124	4.044
<b>Balance:</b>					
Balancesum	44.279	54.200	47.289	38.909	27.119
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.708	6.827	4.228	610	4.560
Egenkapital	27.213	28.405	23.610	15.872	9.248
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	26	23	19	19
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	223,4	172,1	186,5	186,3	179,8
Soliditetsgrad	61,5	52,4	49,9	40,8	34,1
Egenkapitalforrentning	25,5	26,1	42,7	56,7	54,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive savværk med opskæring af råtræ og forarbejdning.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 22.342 t.kr. mod 21.696 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.096 t.kr. mod 6.794 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af året gennemført en spaltning af grunde og bygninger samt de der tilhørende poster over til Handberg Ejendomme ApS. Som følge heraf er der afgang på egenkapitalen på i alt 6.288 t.kr.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.342.059</b>	<b>21.695.621</b>
1 Personaleomkostninger	-12.229.760	-12.417.379
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.596.703	-1.918.314
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.515.596</b>	<b>7.359.928</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	902.540	1.617.045
Andre finansielle indtægter	1.644	1.649
2 Øvrige finansielle omkostninger	-576.294	-722.043
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.843.486</b>	<b>8.256.579</b>
3 Skat af årets resultat	-1.747.044	-1.462.483
<b>Årets resultat</b>	<b>7.096.442</b>	<b>6.794.096</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.413.130	887.045
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	6.509.572	3.907.051
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.096.442</b>	<b>6.794.096</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	0	14.665.701
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.472.216	5.452.986
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.472.216</u>	<u>20.118.687</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.202.206	14.299.666
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.202.206</u>	<u>14.299.666</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.674.422</u></b>	<b><u>34.418.353</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.803.422	12.222.008
Varebeholdninger i alt	<u>14.803.422</u>	<u>12.222.008</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.350.226	4.346.973
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.382.584	3.105.045
Andre tilgodehavender	67.963	54.292
Periodeafgrænsningsposter	0	53.632
Tilgodehavender i alt	<u>11.800.773</u>	<u>7.559.942</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.604.195</u></b>	<b><u>19.781.950</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>44.278.617</u></b>	<b><u>54.200.303</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.413.130
Overført resultat	24.713.353	24.491.384
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>27.213.353</b>	<b>28.404.514</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	172.163	1.249.483
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>172.163</b>	<b>1.249.483</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Kreditinstitutter i øvrigt	0	6.636.429
8 Gæld til pengeinstitutter	4.516.555	6.175.821
9 Leasingforpligtelser	466.019	239.363
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.982.574	13.051.613
Kortfristet del af langfristet gæld	1.989.985	3.305.690
Gæld til pengeinstitutter	16.755	1.425.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.354.361	2.786.014
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.639.449	1.397.569
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.730.014	1.479.346
Anden gæld	1.179.963	1.100.863
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.910.527	11.494.693
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.893.101</b>	<b>24.546.306</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>44.278.617</b>	<b>54.200.303</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	526.085	20.584.333	2.000.000	23.610.418
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	887.045	3.907.051	2.000.000	6.794.096
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	1.413.130	24.491.384	2.000.000	28.404.514
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-1.413.130	6.509.572	2.000.000	7.096.442
Afgang ved spaltning	0	0	-6.287.603	0	-6.287.603
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>24.713.353</b>	<b>2.000.000</b>	<b>27.213.353</b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.612.096	10.717.392
Pensioner	2.284.351	1.375.800
Andre omkostninger til social sikring	333.313	324.187
	<b>12.229.760</b>	<b>12.417.379</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	26
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	576.294	722.043
	<b>576.294</b>	<b>722.043</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.730.014	1.479.346
Årets regulering af udskudt skat	17.030	-16.863
	<b>1.747.044</b>	<b>1.462.483</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2024	20.206.805	16.791.768
Tilgang i årets løb	0	3.415.037
Afgang ved spaltning	-20.206.805	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>20.206.805</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-5.541.104	-4.892.567
Årets afskrivninger	0	-648.537
Tilbageførsel ved spaltning	5.541.104	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>-5.541.104</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>14.665.701</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	15.303.541	12.256.699
Tilgang i årets løb	1.707.672	3.411.842
Afgang i årets løb	<u>-294.674</u>	<u>-365.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>16.716.539</u></b>	<b><u>15.303.541</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-9.850.555	-8.859.617
Årets afskrivninger	-1.596.703	-1.269.771
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>202.935</u>	<u>278.833</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-11.244.323</u></b>	<b><u>-9.850.555</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>5.472.216</u></b>	<b><u>5.452.986</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>946.110</u>	<u>308.332</u>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2024	13.156.536	4.600.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>8.556.536</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>13.156.536</u></b>	<b><u>13.156.536</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2024	4.291.203	1.892.752
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.776.111	3.398.451
Udbytte	<u>-3.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>4.067.314</u></b>	<b><u>4.291.203</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-3.148.073	-1.366.667
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-1.873.571</u>	<u>-1.781.406</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2024</b>	<b><u>-5.021.644</u></b>	<b><u>-3.148.073</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>12.202.206</u></b>	<b><u>14.299.666</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>6.453.356</u>	<u>8.596.927</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>7.375.000</u>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>7. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	7.382.496
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-746.067</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.636.429</u></b>
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.172.471	8.694.955
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.655.916</u>	<u>-2.519.134</u>
	<b><u>4.516.555</u></b>	<b><u>6.175.821</u></b>
<b>9. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	800.088	279.852
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-334.069</u>	<u>-40.489</u>
	<b><u>466.019</u></b>	<b><u>239.363</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pantsat kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 12.202 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.189 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	14.803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.350
Driftsmidler (ej leaset)	4.526

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 946 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 800 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet krydskaution for gæld til pengeinstitut på i alt 20.798 t.kr. mellem de tilknyttede selskaber Haderup Skovservice A/S, Tim Træindustri A/S, Shelterbyg ApS og Handberg Holding ApS.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har branchens sædvanlige garantiforpligtelse for udført arbejde.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Handberg Holding ApS, CVR-nr. 20155736, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Handberg Holding ApS, Teglværksvej 17, Feldborg, 7540 Haderup.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Dann Handberg Madsen

Navn returneret af MitId: Dann Handberg Madsen  
Direktør og Bestyrelsesmedlem  
ID: 423b972a-36af-4ad5-bf43-d57cef1a7b2d  
IP-adresse: 86.52.117.137:33422  
Dato for underskrift: 08-04-2025 07:50:56 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Bo Handberg Madsen

Navn returneret af MitId: Bo Handberg Madsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 054e057c-4518-4095-8507-7bbff5f893e  
IP-adresse: 86.52.115.121:52513  
Dato for underskrift: 08-04-2025 08:32:52 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Vibeke Madsen

Navn returneret af MitId: Vibeke Madsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 52388087-ed8a-40c3-a2c9-599043171f32  
IP-adresse: 86.52.117.137:62429  
Dato for underskrift: 08-04-2025 11:51:24 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Henning de Haas

Navn returneret af MitId: Henning Wigh de Haas  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b007b6f4-28f1-4b11-a714-df8bb82376f2  
IP-adresse: 130.225.1.61:38951  
Dato for underskrift: 08-04-2025 07:58:06 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Peter Vinderslev

Navn returneret af MitId: Peter Vinderslev  
Revisor  
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18  
IP-adresse: 152.115.33.81:49148  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 08-04-2025 13:08:27 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Henning de Haas

Navn returneret af MitId: Henning Wigh de Haas  
Dirigent  
ID: b007b6f4-28f1-4b11-a714-df8bb82376f2  
IP-adresse: 87.55.191.211:26045  
Dato for underskrift: 08-04-2025 20:38:17 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: b672e7pkTQg252474624